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Søborg, den 17. december 2025 

Kære Alberte Aamand 

Du har den 7. maj 2025 ansøgt Villum Fonden om økonomisk støtte til projekt “Ny belysning som 
bæredygtig videreudvikling af uderum”. Projektet er ansøgt under Villum Fondens særopslag Dagslys 
og frisk luft 2025. 

Det glæder mig at meddele, at Villum Fondens bestyrelse har vedtaget en bevilling til dette formål på: 

maks. 948.000 kr. 

Bevillingen vil blive udbetalt efter nærmere aftale med fondssekretariatet. 

Læs mere i vedlagte bilag om betingelser og retningslinjer for udbetaling, rapportering og 
offentliggørelse mv. i forbindelse med bevillingen. 

Det er fondsbestyrelsens håb, at man med denne bevilling vil medvirke til at bringe mere dagslys og 
frisk luft ind i hverdagen. 

Vi ser frem til at følge projektet og de resultater, det vil bidrage med. 

Med venlig hilsen 

\s3\ 

Jens Kann-Rasmussen 
Bestyrelsesformand i Villum Fonden 



2 

Villum Fondens betingelser og retningslinjer ved denne bevilling 

Projektansøgningen “Ny belysning som bæredygtig videreudvikling af uderum” har den 17. december 
2025 modtaget en bevilling på kr. 948.000 kr. 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til programchef Signe Staubo Sørensen: sss@villumfonden.dk på tlf. 
+4524441050. Henvis til projektnummer 80534. 

Bevillingen skal anvendes som beskrevet i ansøgningens projektbeskrivelse sendt til Villum Fonden 
den 7. maj 2025. 

Projektet er ansøgt under Villum Fondens særopslag Dagslys og frisk luft 2025, som har til formål at 
støtte udendørs anlæg og aktiviteter af blivende karakter. Vi henviser til betingelserne anført under 
dette opslag, som tillige gælder denne bevilling. 

Der er tale om en almennyttig bevilling. Det er derfor en forudsætning for bevillingen, at projektet kan 
anses som almennyttigt efter den i Danmark gældende praksis herfor. Dette indebærer bl.a., at 
projektet ikke må tjene et kommercielt eller andet ikke-almennyttigt formål eller være til økonomisk 
vinding for modtageren, medmindre denne er en almennyttig organisation. 

Det er en forudsætning, at projektet forud for udbetaling har opnået fuld finansiering til det samlede 
projekt. 

Opnår I yderligere støtte til projektet fra anden side, så den samlede støtte overstiger det ansøgte 
støttebehov, reduceres Villum Fondens bevilling forholdsmæssigt. Tilsvarende gælder, hvis der opnås 
refusion af moms eller andre besparelser eller indtægter, der ikke var forudsat i budgettet. 

Sker der afvigelser i forhold til de aftalte vilkår og betingelser, herunder projektbeskrivelsen i 
ansøgningen til Villum Fonden, eller måtte det vise sig, at projektets gennemførelse ikke sker i 
overensstemmelse med gældende regler og god skik, forbeholder Villum Fonden sig ret til at 
tilbageholde den del af bevillingen, der endnu ikke er udbetalt, og om fornødent at tilbagekalde 
bevillingen helt eller delvis. Vi ønsker at blive orienteret om evt. afvigelser eller ændringer, så snart de 
måtte opstå eller forventes. 

Villum Fonden forudsætter, at bevillingsmodtager så vidt muligt indarbejder miljø- og 
bæredygtighedshensyn i projektet. Det er derfor en forventning, at bevillingsmodtager imødekommer 
en ansvarsbevidst prioritering under implementeringen af projektet, og at der i den afsluttende rapport 
redegøres herfor. 

Ved projekter indenfor byggeri og anlæg er det en forudsætning, at bevillingsmodtager både forud for 
projektets igangsættelse og i den løbende proces efterstræber bæredygtige valg, der forventeligt vil 
medvirke til at reducere projektets klimaaftryk – bl.a. via LCA-simulering. I den afsluttende 
rapportering bedes bevillingsmodtager redegøre for disse valg og de respektive resultater. 

Ved byggeprojekter henstiller fonden til, at bevillingsmodtager forud for igangsættelse vurderer risici, 
herunder leverandører/entreprenørs finansielle kapacitet, og på denne baggrund tager stilling til, om 
der bør stilles sikkerhed via en byggegaranti. 
Vi forudsætter, at bevillingen anvendes på en økonomisk effektiv og forsvarlig måde. Det betyder, at 
ingen af de involverede parter optræder som underleverandør i nogen form til projektet, medmindre 
dette udtrykkeligt fremgår af projektbeskrivelsen til Villum Fonden. Vi forudsætter tillige, at der er fuld 
transparens om projektet og forhold knyttet dertil blandt projektets implicerede parter, Villum Fonden, 
forskningsinstitutionen m.fl. Dette indebærer bl.a., at projektet skal anvende almindeligt anerkendte 
principper om habilitet og armslængde, samt at Villum Fonden har adgang til enhver oplysning og 
dokumentation vedrørende projektet, som vi måtte anmode om. 
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Tids- og udbetalingsplan 
Bevillingen er gyldig i to år fra datoen på denne bevillingsskrivelse. Bevillingen vil blive udbetalt efter 
nærmere aftale med vores sekretariat, og inden projektstart ønsker vi at modtage en opdateret tids- 
og udbetalingsplan. Udbetalingen sker i årlige rater svarende til de forventede udgifter og reguleret i 
forhold til tidligere forbrug. 

Regnskab og evaluering 
Ved projektets afslutning beder vi jer om at sende os et opsummerende revisorpåtegnet regnskab 
samt en mere uddybende rapport om projektets opnåede resultater. Fonden tilbageholder 10 pct. af 
det bevilgede beløb, indtil projektet er afsluttet med en slutrapport og et slutregnskab, medmindre 
andet aftales. 

Villum Fonden forbeholder sig ret til at kontakte dig/jer undervejs i projektet med henblik på at følge 
projektets udvikling og for at evaluere opslagets samlede resultater. Som bevillingsmodtager skal du/I 
være parat til at give relevante og rimelige oplysninger og dokumentation til at besvare fondens 
forespørgsler indenfor rammerne af bevillingen. 

Villum Fonden betinger sig, at investering i materiel, byggeri m.m. tiltænkes en anvendelsesperiode 
på min. ti år til formålet som angivet i ansøgningen. Er andet tilfældet, skal vi kontaktes med henblik 
på at give tilladelse til dette. 

Offentliggørelse 
Villum Fonden ønsker åbenhed, kendskab og synlighed om sine uddelinger. 
Informationer om nye bevillinger bliver løbende lagt på hjemmesiden (fx modtagere, beløb, formål). 
Som bevillingsmodtager påtager du dig at medvirke til at indhente samtykke fra berørte personer. 

Vi forventer, at I offentliggør, at I har modtaget en bevilling fra Villum Fonden. Send venligst 
pressemeddelelser og anden tekst, der nævner samarbejdet med fonden, til gennemsyn forud for 
offentliggørelse. Det gælder både i forbindelse med annoncering af bevillingen, og hvis I iværksætter 
en særlig aktivitet, åbning eller anden begivenhed. Orientér os altid, hvis I forventer medieomtale. 

Fondens kommunikationsenhed hjælper gerne med vejledning og gode råd til en sådan 
offentliggørelse. I finder kontaktpersoner og yderligere information på fondens hjemmeside 
www.villumfonden.dk under ”Information til ansøgere og bevillingsmodtagere”, hvor I bl.a. kan finde 
standardtekster om fonden og retningslinjer for brug af fondens logo. 

Ønsker I, når projektet er afsluttet at kreditere fonden i form af skiltning, kan et sådant rekvireres ved 
henvendelse til fonden. Se nærmere på fondens hjemmeside www.villumfonden.dk 
under ”Information til ansøgere og bevillingsmodtagere”. 


